

Referat af generalforsamling i Lejre Landsbyer 29.3.2023

Tilstede: Heiner Aldinger, Morten Lindhardt, Inga Steffensen, Helga Hjort, Karen Hertz, Henrik Bruun, Per Nørgaard, Trine Krebs, Sigrid Damsager Frandsen, Philip Greve, Michael Svane, Henning Kosack, Claus Jørgensen, Peter With, Charlott Bamford Christensen, Olaf Smith-Hansen. Lars Eghøj og Hanne Svenningsen

1): Valg af dirigent og referent: Lars Eghøj blev valgt som dirigent og Hanne Svenningsen som referent. Dirigenten indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

2): Bestyrelsesberetning v/ forperson Trine Krebs:

Den 23. marts 2022 afholdt Lejre Landsbyer sin første generalforsamling på Skråningen i Lejre. Her var mødt 30 Lejre-borgere op, og der var gode snakke om formål og mål i foreningen – og de snakke pågår stadig. For hvad er bæredygtighed, og hvad er det gode liv? Den samtale forstummer forhåbentlig aldrig.

Efter en konstituering i bestyrelsen har vi koncentreret os om at få strukturerne i forening på plads. Henrik har sørget for alt det administrative omkring bank, NemID, regnskab, budget og hele den økonomiske side af et gammelt tilskud fra foreningen fra Lejre Kommune.

Hanne har i samarbejde med grafiker fået foreningens medier op at køre med hjemmeside og sociale medier. Dette er noget af et flagskib, og vi er rigtig stolte af hjemmesiden, som jo gerne skulle være attraktiv for initiativer, bylaug, foreninger i Lejre Kommune – som gerne vil gøre sig synlige for andre borgere, ildsjæle og iværksættere i vores kommune.

Lejre Landsbyers berettigelse er at skabe netværk, fremhæve ildsjæle, samle projekter op, skabe synlighed, skabe muligheder for vidensdeling –for alle som fremmer det bæredygtige og gode liv i Lejre.

Indtil videre har Verdens Bedste Grundvand, Lejre Frugtlund, Lejre Festival, Landhandlen i Gershøj, Netværk Lejres Økologer, Lavringe Jord og Gevningehalvøens Stigruppe – brugt tilbuddet om at være synlige på Lejre Landsbyers hjemmeside – Mange flere, er meget velkomne.

Det er således, at initiativer også kan få lov at bo, rent administrativt hos Lejre Landsbyer, mens de er i opstartsfasen. Det gør lige nu Verdens Bedste Grundvand og Lejre Festivalen.

Vi har været synlige i offentligheden til Lejre Høstfestival.

OG så har vi brugt en del tid på at få et godt samarbejde op at stå med Lejre Kommune, Gry Asser og udvalget for erhverv, klima og lokal udvikling. Vores første egentlige frugt på samarbejdet er foldet ud i aften i arrangementet om Energifællesskaber.

I året 2023 fokuserer vi på, at vi gerne vil lave et landsbytopmøde i Lejres Klimaage, som kommer til at ligge i uge 37. Vi tænker lige nu, at søndag den 17. september kan være den rigtige dato, og at vi fremover vil forsøge at skabe en tradition for et landsbymøde hvert år den 3. søndag i september. Vores mål er, at der kommer deltagere fra alle landsbyer, og at vi får lavet nogle relevante workshops, temaer og oplæg, som hjælper lokalt engagerede borgere til at lave udvikle projekter og ideer, modne forslag – alt det der skal til, for at vi får et stærkt folkeligt engagement for bæredygtig udvikling for det gode liv i Lejre.

Vi vil også gerne lave endnu to arrangementer, som dette i aften om energifælleskaber til efteråret. Vi modtager gerne gode forslag til emner.

Vi vil fokusere på at få flere bylaug med kontaktpersoner og historier om det lokale liv i vores landsbyer ind på vores hjemmeside, ligesom vi også modtager beskrivelser af projekter, initiativer, erfaringer. OG alle borgere, som går og ruger med gode ideer til glæde for det bæredygtige og gode liv i Lejre må meget gerne henvende sig... vi vil gerne sparre og hjælpe med gennemlæsninger og netværke videre for dit projekt.

Nu har vi vores grundlæggende strukturer på plads, og nu gælder det om at flere kender foreningen, har lyst til at melde sig ind og ikke mindst at vi kan skabe relevante mødesteder for alle de virkelystne borgere og byer i vores kommune.

Vi håber, at alle her tilstede vil være med til at forme foreningens liv og fx melde sig til at være med til at arrangere vores lokale klimatopmøde, deltage i arbejdet for verdens bedste grundvand – eller på anden vis bidrage til at borgerinitiativer får næring og vokser sig gode til glæde for alle os, der lever og ånder i Lejre. Vi har ganske simpelt også brug for at nogen melder sig ind...

TAK til en overordentlig dejlig og vel-arbejdende bestyrelse. Vi ser frem til året, der kommer. OG tusind tak til alle jer borgere i Lejre, som gør det her sted til et dejligt livligt sted at leve. OG tak til Espelund fordi vi må være her... OG tak til alle, som er kommet

Beretning blev godkendt, og dirigenten foreslog, at drikkevand kan være et oplagt temamøde.

3): Godkendelse af regnskab v/Henrik Bruun, som fortalte, at der er underskud på driftsbudgettet, idet der ikke blev opkrævet medlemskontingent det første år. Støttemidler fra Region Sjælland og Danske Vandværker har finansieret udarbejdelse af hjemmesider samt flyer. Regnskabet blev godkendt.

4): Godkendelse af budget og kontingent. Henrik Bruun fremlagde bestyrelsens forslag til budget med tre typer af medlemskaber;

- A): Privat medlemskab til 150 kr./år med stemmeret
- B): Initiativ medlemskab til 500 kr./år med stemmeret
- C): Støttemedlemskab til 75 kr./år uden stemmeret

Desuden indstillede bestyrelsen, at hjemmesideeksponering i 2023 forbliver gratis. Budgettet blev godkendt.

5): Forslag fra bestyrelsen: justering af vedtægter: På den stiftende generalforsamling i 2022 fik bestyrelsen til opgave at justere vedtægterne i løbet af foreningens første år. Henrik præsenterede bestyrelsens forslag til justeringer, som mest havde korrekturmæssig karakter. De blev alle godkendt med enkelte tilpasninger, herunder at referat fra et bestyrelsesmøde kan fås på anmodning fra et medlem, når referatet er godkendt på det efterfølgende bestyrelsesmøde.

6): Forslag fra medlemmer: Der var ingen indkomne forslag fra medlemmer.

7): Valg til bestyrelsen: Karen Hertz og Mathilde Mei Jørgensen blev valgt som nye bestyrelsesmedlemmer. Morten Lindhardt og Hanne Svenningsen blev genvalgt, mens Sigrid Damsager Frandsen valgte ikke at genopstille – tak til Sigrid for indsatsen. Trine Krebs, Henrik Bruun og Per Nørgaard er valgt for to år og fortætter derfor i bestyrelsen. Henning Kosack og Heiner Aldinger blev valgt som suppleanter.

8): Valg af revisor og revisorsuppleant: Ivan Mott blev valgt som revisor og Inga Steffensen blev valgt som revisorsuppleant.

9): Eventuelt: Deltagere som ønskede medlemskab skrev sig op på en liste, og man kan også skrive til info@lejrelandsbyer.dk, hvis man vil være medlem.

d. 3/4/23 Espelund

